TOTAL SPITAL 2017
	Indicatori audit clinic
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Sem I 2017
	An 2017

	Numar pacienti internati (aflati + intrati + transferati)
	1932
	1890
	1889
	1653
	1843
	1657
	1656
	
1684
	1622
	1736
	1654
	1543
	9351
	17757

	Numar pacienti intrati
	1479
	1275
	1300
	1159
	1345
	1151
	1164
	1210
	1179
	1292
	1109
	1034
	7709
	14697

	Numar pacienti externati
	1306
	1306
	1325
	1169
	1357
	1169
	1187
	1222
	1183
	1206
	1140
	1149
	7632
	14719

	Numar cazuri spitalizare de zi
	1737
	1642
	1853
	1662
	1841
	1983
	2137
	2216
	1735
	1667
	1482
	1578
	10718
	21533

	% internati urgenta
	60.80
	59.61
	55.47
	60.07
	56.25
	59.62
	56.14
	60.07
	53.37
	57.41
	59.27
	58.63
	64.79
	65.98

	% internati cu bilet trimitere din ambulatoriu specialitate
	2.9%
	5.25
	6.4
	5.17
	5.20
	4.51
	4.63
	4.8
	4.6
	3.63
	3.42
	4.15

	4.92
	5.01

	% internati cu bilet trimitere de la medicul de familie
	17.1
	22.9
	25.5
	18.8
	22.08
	21.02
	19.5
	17.09
	20.01
	18.57
	22.45
	22.43
	21.42
	22.62

	Numar pacienti transferati
	10
	16
	11
	14
	13
	26
	9
	11
	10
	12
	14
	9
	90
	155

	Indice de complexitate ICM
	1.2602
	1.2687
	1.2864
	1.3624
	1.3344
	1.3063
	1.3797
	1.3400
	1.3859
	1.3801
	1.3470
	1.2898
	1.3020
	1.3272

	Durata medie de spitalizare
	5,11
	4,56
	4,93
	5,09
	5,51
	5,50
	5,28
	5,17
	5,60
	5,21
	5,10
	5,29
	6,59
	6,48

	Numar pacienti cu complicatii
	1289
	1275
	1309
	1151
	1334
	1148
	1165
	1192
	1169
	1190
	1121
	1125
	7506
	14468

	Numar consulturi interdisciplinare
	294
	323
	349
	295
	330
	306
	337
	335
	319
	350
	302
	302
	1897
	3834

	Numar pacienti cu RMN
	10
	11349
	22
	21
	28
	10
	22
	19
	22
	23
	33
	22
	102
	243

	Numar pacienti cu CT
	171
	186
	187
	173
	228
	201
	204
	127
	224
	234
	194
	181
	1146
	2310

	Erori de medicatie / administrare a tratamentului
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	[bookmark: _GoBack]0

	Reactii alergice / adverse la tratament
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Numar toxiinfectii alimentare
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Numar infectii urinare dupa sondaj vezical
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Numar pacienti cu escare
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	4
	1
	1
	5
	2
	3
	4
	16

	Numar pacienti – lipsa raspuns la tratament
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Numar pacienti terminali internati
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Numar complicatii anestezice generale
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



